videre Celi hujus, & Terræ. Cujus gnarae Atheniensium Leges statuerunt, ut ante nuptias Celo, & Telluri Sacra fierent.

Verumtamen mirari jam quimus definere, TELLVREM adeò esse cultum indeptam apud Ethnicos, si cum Ætheriis corporibus certare pariter videatur etiam in Sacris Litteris; Eadémque, velut paria, componant inter se *Cælum*, & *Terram* creberrimè, intelligántque solis eorum nominibus † *Mundi Universitatem*. Ac denique, quod potissimum est, die primo in primis *Fecisse* memoretur Deus *Celum, & Terram*. Immò aliunde initium ducere ipsius etiam Historiæ Sacræ, non putavit Chtonographus Moses. Ut hinc jam optimo jure liceat animadvertere, ingentem de TERRA curam Menti Divinæ fuisse ab ipso scilicet illo universi primordio idque præ nos feramus, quacunque in hac Dissertatione subinde progredimur.

Atenim de GEOGRAPHIAE MATERIA jam edocti, proficisciuntur ejus ORIGINEM rimari. Et licet existimari potest, nec temcrè quidem, Ab ortu scilicet ejusdem MATERIAE, in qua eadem GEOGRAPHIA versatur, Eandemmet usque derivari; Ortusque ille in principio adeò, & ante sæcula ipsa se obvium præ-

A 3 buerit:

† Nec aliter formata illa, Terram, & Aquam patet, velut quoddam symbolo. Præstigiis significatrix, Capra sit tradit *Universitatem* parsitare expressus erat, qui placuisse pollicebantur, se imperium proficerem accepere. De Africâ locis Iudith protor cap. 1. Otar Naschodus ad Holoferensem, quis tandem Genos exflavit de Persia Herodotus habet sententiam, de Graecâ Fleurebat in Thermiacle, Vndeque enim est Geographia MATERIAE, quam exanimata.

ORIGO.

bucrit: exinde tamen non petendum Artis initium esse, decernimus. adhuc quippe tunc Terra erat inanis, & vacua, teste eodem Historicō: hoc est, deformis quādam Elementaris materies, & quæ lateret sub aquis. Neutiquam tamen abest longiusculè, nam die tertio primi illius egregii Hexahemeri subnec̄tit Moses: *Dixit Deus: Congregentur aquæ, que sub Celo sunt, in locum unum, & appareat ARIDA.* Et factum est ita, &c. Et iterum ait: *Germinet TERRA herbam virentem, & facientem semen, & lignum pomiferum, faciens fructum, &c.* Apparuit igitur, ejus sententia est, tunc primum TELLVS; Proximēque ei integer subinde accessit ornat⁹: ubi viventia nimirum omnia quirent soveri, unde & itidem ali; homo autem in primis, qui præcesset omnibus. Protulit enim in lucem Illa faciem suam, superficiēmve, areaq; comparuit amplissima; quæ, si Auctori fideremus Lib. iv. El̄dræ, qui cum tertio quoque audit hypobolimæus, sexcuplo quām aquæ major palam assereretur. inquit Cap. vi. *Et tertia die imperasti aquis, congregari in septimā parte, sex vero partes siccasti.* &c. At contrā Aristoteles, licet invitis aliis pluribus, opinatur, Aquam esse decuplo ampliorem. Cui & Cyrenaici Philosophi